
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Prot. ISMETT n. 1567 del 26 luglio 2017 

 

RINNOVO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA IN SERVICE DI DUE 

COLORATORI E RELATIVI MATERIALI DI CONSUMO OCCORRENTI A ISMETT. 

PREMESSO CHE: 

- In data 24 settembre 2017, scadrà il contratto di cui in oggetto, formalizzato, in esito a procedura aperta 

europea ai sensi del DLGS n. 163/06, con l’Impresa Roche Diagnostics Spa con nota del 17 luglio 2014 

prot. n. 16048; 

- Il Capitolato Speciale d’Oneri della citata procedura di gara prevede la facoltà per le parti di concordare 

un rinnovo triennale il cui onere finanziario era stato già computato nel massimo pagabile dalla legge di 

gara; 

- Il responsabile del Servizio di Anatomia Patologica, interessato alla fornitura di che trattasi, dott.ssa 

Rosa Liotta, ha comunicato il perdurare della necessità di ISMETT di approvvigionarsi delle forniture in 

questione e ha espresso parere tecnico favorevole al rinnovo del contratto a condizione di integrare gli 

oneri a carico dell’Impresa in termini di rinnovi tecnologici e di spettro di anticorpi fornibili alle 

medesime condizioni contrattuali; 

- L’Impresa Roche Diagnostics Spa ha prodotto, su richiesta del Direttore Acquisti e Gestione Materiali di 

ISMETT, dott. ssa Rosaria Cataldo, offerta N. 21018/52829/01020722/SD datata 3 luglio 2017 ed inviata a 

mezzo email il giorno 4 luglio 2017 con la quale comunica di accettare il rinnovo del contratto a tuitte le 

medesime condizioni attuali nonché alle condizioni integrative richieste; 

-  E’ stato acquisito il benestare tecnico della dott. ssa Liotta sull’offerta migliorativa; 

- Il rinnovo triennale ha un valore presunto omnicomprensivo di euro 240.207,00 oltre IVA; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

- Visti i documenti per la sicurezza (DUVRI e relativo allegato C) predisposti dal RSPP per il rinnovo di 

che trattasi 

DETERMINA 

1. Di approvare il procedimento sopra descritto e di disporre il rinnovo della fornitura di che trattasi 

all’impresa Roche Diagnostics spa, fino al 24 settembre 2020, verso il corrispettivo complessivo di euro € 

240.207,00, oltre IVA  comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 300,00; 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

2. di  confermare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e 

Gestione Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo, che procederà, secondo le norme di legge, alla 

formalizzazione del rinnovo di che trattasi. 

 

 

 

Palermo, 20 luglio 2017 

 

 

        
 

Il Direttore d’Istituto 

Dott. Angelo Luca 


